

Aliva-Apotheke – Grüner Weg 1 – 49196 Bad Laer

Anrede
Vorname Name
Straße Hausnr.

PLZ Ort



Jetzt bei Aliva richtig sparen!

Liebe/r ,

Deine Kundennummer: 1234567

auf der Suche nach **unschlagbaren Angeboten** und großartigen Sparsets rund um das **Thema Gesundheit** bist du bei uns genau richtig.

Wir haben **neue Sparsets** und **attraktive Rabatte vorbereitet, um dir Zeit zu schenken**. Die Recherche nach deinen Lieblingsprodukten entfällt so für dich. Mit nur einem Klick hast du deine Haus- oder Reiseapotheke ausgerüstet.

Wähle in Ruhe aus und bestelle bequem von zu Hause – online auf aliva.de oder in unserer App.

Alles Gute für deine Gesundheit wünscht dir

Dein Team der Aliva-Versandapotheke

Ladival ALLERGISCHE HAUT SONNENSCHUTZ LSF 50+

PZN 03520421
200 ml Gel

UVP 25,50

16,99

84,95 €/1 l



Schützt bei Sonnenallergie & sonnenbedingten Hautirritationen. Ohne Octocrylene, frei von Farb-, Duft- & Konservierungsstoffen.



Haus- und
Reiseapotheke
Sparsets
günstig
kombiniert



Spare bis zu 71 %
bei ausgewählten
Sonderaktionen!

Ggü. AVP (üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung) oder UVP (unverbindlicher Preisempfehlung des Herstellers), gilt nicht für rezeptpflichtige Arzneimittel sowie bereits reduzierte Artikel & Bücher.

Versand-
kostenfreie
Lieferung

ab 20 € sowie bei
Rezeptbestellungen,
sonst 4,95 €.

Jetzt App
downloaden
und bestellen



Bestellung und
pharmazeutische Beratung:
05424 - 809 2222

Bestellung: Mo – Fr 8.00 – 18.00 Uhr,
Sa 8.00 – 14.00 Uhr

Beratung: Mo – Fr 9.00 – 18.00 Uhr,
Sa 9.00 – 13.00 Uhr

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke!
AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.aliva.de. Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht.
Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise in Euro inkl. Mehrwertsteuer. Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten. Stand der Preise: Juni 2024.

Veganes Produkt Pflanzliches Produkt Geeignet für Kinder ab x Jahren

Verantwortliche Stelle gem. BDSG: Aliva-Apotheke, BS-Apotheken OHG, Grüner Weg 1, 49196 Bad Laer.
Widerspruchsbelehrung: Möchtest du zukünftig keine Informationen über Angebote der Aliva-Apotheke erhalten, teile uns dies bitte mit einer E-Mail an: service@aliva.de oder schriftlich an folgende Adresse mit: Aliva-Apotheke, Grüner Weg 1, 49196 Bad Laer.

Bestseller mit maximaler Ersparnis

Ibuprofen HEUMANN*1

PZN 00040554
20 Filmtabletten
AVP 5,76
1,99

bis zu
-71%

6+

PZN 07728561
50 Filmtabletten
AVP 11,84
3,49



Wirkstoff: Ibuprofen.

Anw.: Zur kurzzeitigen symptom. Behandl. von leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen sowie Fieber. Hinw.: Enth. Lactose.

Ginkgo STADA 240 mg*

PZN 11538932
60 Filmtabletten
AVP 81,80
39,99

bis zu
-52%



PZN 11538949
120 Filmtabletten
AVP 147,06
69,99



Wirkstoff: Ginkgo-Biloba-Blätter-Trockenextrakt.

Anw.: Bei Erw. zur Verbesserung einer altersbedingten kognitiven Beeinträchtigung & der Lebensqualität bei leichter Demenz. Hinw.: Enth. Lactose & Glucose.

NasenSpray-ratiopharm Erwachsene*

PZN 00999831
10 ml Spray
AVP 4,97
2,99

bis zu
-43%

PZN 00999848
15 ml Spray
AVP 6,97
3,99

266,00 €/l



Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid.

Anw.: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, bei anfallsf. auftretendem Fließschnupfen, allerg. Schnupfen.

Weitere Produktdetails: www.aliva.de

Loperamid STADA akut*

PZN 08999960
10 Hartkapseln
AVP 4,97
1,99

-60%



Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid.

Anw.: Zur symptom. Behandl. akuter Durchfälle bei Erw. & Jugendl. ab 12 J., sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht.

Weitere Produktdetails: www.aliva.de

Hydrocortison-ratiopharm 0,5 %*

PZN 09703312
30 g Creme
AVP 11,97
4,99

-58%

166,33 €/1 kg



Wirkstoff: Hydrocortison. **Anw.:** Bei entzündlichen & allergischen Hauterkrankungen mit geringer Symptomausprägung, die auf eine äußerliche Therapie mit schwach wirksamen Kortikosteroiden ansprechen (max. 2 Wo.). Hinw.: Enth. Propylenglycol.

Grippostad C*2

PZN 00571748
24 Hartkapseln
AVP 16,37
10,99

-33%



Anw.: Zur symptom. Behandl. von gemeinsam auftretenden Beschw. wie Kopf- & Gliederschmerzen, Schnupfen & Reizhusten im Rahmen einer einfachen Erkältungskrankheit.

Weitere Produktdetails: www.aliva.de

Orlistat HEXAL*

PZN 11219049
3x 84 Hartkapseln
AVP 163,33
99,99

-39%



Wirkstoff: Orlistat.

Anw.: Dient der Gewichtsreduktion & wird bei Übergewichtigen Erw. ab 18 J. mit einem Body-Mass-Index (BMI) von 28 o. darüber angewendet.

Weitere Produktdetails: www.aliva.de

IBU-LYSIN-ratiopharm 400 mg*1

PZN 16197878
20 Filmtabletten
AVP 10,98
5,99

-45%

6+

PZN 16197884
50 Filmtabletten
AVP 21,80
11,99



Wirkstoff: Ibuprofen-DL-Lysin (1:1).

Anw.: Kurzzeitige symptom. Behandl. von leichten bis mäßig starken Schmerzen.

Weitere Produktdetails: www.aliva.de

Naratriptan HEUMANN*

PZN 09542263
2 Filmtabletten
AVP 8,98
2,99

-67%



Wirkstoff: Naratriptan.

Anw.: Zur akuten Behandl. der Kopfschmerzphasen von Migräneanfällen mit & ohne Aura. Bei Erw. zwischen 18 & 65 J. Hinw.: Enth. Lactose.

Ciclopoli gegen Nagelpilz*

PZN 08907142
6,6 ml Nagellack
AVP 45,95
35,95

-10€



Wirkstoff: Ciclopirox.

Anw.: Bei Pilzkrankungen der Nägel.
Weitere Produktdetails: www.aliva.de

heat it Stichheiler für iPhone 6s bis 14 (Lightning)

PZN 16390262
1 Stichheiler
UVP 39,95
34,95

-5€



Zur smarten Behandlung von Insektenstichen. Durch lokale Erwärmung der betroffenen Hautstelle (Hyperthermie) kann die Histaminausschüttung reduziert & damit Juckreiz & Schmerz sekundenschnell verringert werden. Die zugehörige heat it App steht kostenlos im „Apple App Store“ zur Verfügung.

ELASTEN

PZN 10048806
28 Trinkampullen
= 700 ml
UVP 99,00
73,99

-25€

105,70 €/l



Eine aufeinander abgestimmte Mischung aus hochwertigen Kollagen-Peptiden, Acerolafrucht-Extrakt sowie wichtigen Vitaminen (C, E, Biotin) & Zink. Nahrungsergänzungsmittel.

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke! AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.aliva.de. Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht. Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise in Euro inkl. Mehrwertsteuer. Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten. Stand der Preise: Juni 2024.

Apothekenklassiker zum Angebotspreis

Vitamin B-Komplex-ratiopharm

PZN 04132750
60 Kapseln = 27 g

UVP 23,95
14,99

555,19 €/1 kg

PZN 13352373
120 Kapseln = 54 g

UVP 39,96
27,99

518,33 €/1 kg



bis zu
-37%

Nahrungsergänzungsmittel mit allen 8 Vitaminen des B-Komplexes zur gezielten Vitaminversorgung.

Voltaren Schmerzgel forte*

PZN 08628264

100 g Gel

AVP 22,18

15,99

159,90 €/1 kg

PZN 11240397

180 g Gel

AVP 33,64

24,99

138,83 €/1 kg



bis zu
-28%

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin.

Anw.: Zur lokalen, symptom. Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas.

Weitere Produktdetails: www.aliva.de

ACC akut Hustenlöser

600mg*

PZN 00010808

20 Brausetabletten

AVP 19,11

11,99

PZN 00520917

40 Brausetabletten

AVP 31,51

19,99



bis zu
-37%

Wirkstoff: Acetylcystein.

Anw.: Zur Schleimlösung & zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. **Hinw.:** Enth. Lactose, Sorbitol & Natriumverbindungen.

OMEPR HEXAL 20 mg*

PZN 10070208

14 Hartkapseln

AVP 14,67

7,99



• magensaftresistent

Wirkstoff: Omeprazol. **Anw.:** Kurzzeitige Behandl. von Refluxbeschwerden bei Ervr.

Weitere Produktdetails: www.aliva.de

Multilind Heilsalbe*

PZN 03737422

25 g Paste

AVP 13,24

8,49

339,60 €/1 kg



bis zu
-36%

Anw.: Entzündungen der Haut & Schleimhaut, durch mechanische Reizung bedingtes Wundsein, rote, juckende & brennende Herde in den Körperfalten, im Gesäß- & Brustbereich & zwischen den Oberschenkeln, z.B. Windeldermatitis. **Hinw.:** Enth. Parfümöl Citrus-Rose.

Fenistil GEL*

PZN 12550409

30 g Gel

AVP 10,36

6,99

233,00 €/1 kg

PZN 01669998

50 g Gel

AVP 15,59

10,99

219,80 €/1 kg



bis zu
-33%

Wirkstoff: Dimetindenmaleat. **Anw.:** Zur kurzfristigen Linderung von Juckreiz bei kleinen juckenden Insektenstichen auf intakter Haut & bei allergisch bedingten Hautkrankheiten; Verbrennungen 1. Grades, Sonnenbrand. **Weitere Produktdetails:** www.aliva.de

WICK MediNait & Grippostad C Set*

PZN 81882594

1 Sparset

AVP 40,86

26,99



bis zu
-34%

Das Set enthält:

1x PZN 00571748 Grippostad C*² 24 Hartkapseln
1x PZN 01689009 WICK MediNait*² 180 ml Sirup

Weitere Produktdetails: www.aliva.de

Reiseapotheke Berge*¹

PZN 80126838

1 Sparset

AVP 45,77

26,99



bis zu
-41%

Das Set enthält:

1x PZN 05995275 Compeed BLASENPFLASTER Medium 5 Pflaster
1x PZN 05368650 Reisetabletten 1A Pharma* 20 Tabletten
1x PZN 00068972 IbuHEXAL 400 mg akut*¹ 20 Filmtabletten
1x PZN 01987824 Bepanthen ANTISEPTISCHE WUNDCREME* 20 g Creme
1x PZN 04704198 Diclo-ratiopharm Schmerzgel* 50 g Gel
1x PZN 12550409 Fenistil GEL* 30 g Gel

Weitere Produktdetails: www.aliva.de

Hausapotheke*¹

PZN 80133910

1 Sparset

AVP 35,55

17,99



bis zu
-49%

Das Set enthält:

1x PZN 01939446 Lopedium akut* 10 Hartkapseln bei akutem Durchfall
1x PZN 07317711 octenisept GEL 20 ml Wundgel
1x PZN 09294687 IbuDex 400mg*¹ 20 Filmtabletten
1x PZN 06415618 Pantoprazol STADA protect* 14 Tabletten
1x PZN 16762410 Hansaplast UNIVERSAL 20 Pflaster

Weitere Produktdetails: www.aliva.de

Migräne Set*¹

PZN 80151635

1 Sparset

AVP 32,44

17,99



bis zu
-45%

Das Set enthält:

1x PZN 09334719 Naratriptan HEXAL* 2 Filmtabletten
1x PZN 16197878 IBU-LYSIN-ratiopharm 400 mg*¹ 20 Filmtabletten
1x PZN 08892222 Euminz* 10 ml Lösung

Weitere Produktdetails: www.aliva.de

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke! AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.aliva.de. Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht. Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise in Euro inkl. Mehrwertsteuer. Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten. Stand der Preise: Juni 2024.

Gleich doppelt gespart



PZN	Bezeichnung & Inhalt	AVP	UVP	Aliva Preis	Grundpreis	Ersparnis
81911114	Allegra Allergietabletten* 1 Doppelpack (2x 50 Tabletten)	54,32		28,99		47 %
80143966	Calcium-Sandoz Sun 1 Doppelpack (2x 20 Brausetabletten = 188 g)		21,60	10,99	58,46 €/1 kg	49 %
81905119	Diclox forte ratiopharm* 1 Doppelpack (2x 150 g Schmerzgel = 300 g)	49,94		26,99	89,97 €/1 kg	46 %
81912705	ELOTRANS reload 1 Doppelpack (2x 15 Beutel = 227,1 g)		30,44	20,99	92,43 €/1 kg	31 %
81891593	Gingium 120 mg* 1 Doppelpack (2x 120 Filmtabletten)	193,78		104,99		46 %
81888102	Grippostad C ⁺ 1 Doppelpack (2x 24 Hartkapseln)	32,74		20,99		36 %
81890926	Hoggar NIGHT* 1 Doppelpack (2x 20 Tabletten)	33,04		20,99		36 %
81892492	nasic* 1 Doppelpack (2x 15 ml Nasenspray Erw. = 30 ml)	17,90		11,99	399,67 €/1 l	33 %
81900062	Thomapyrin INTENSIV ² 1 Doppelpack (2x 20 Tabletten)	17,78		11,99		33 %
81915810	Zink STADA 25 mg 1 Doppelpack (2x 90 Tabletten = 45 g)		47,36	22,99	510,89 €/1 kg	51 %

Weitere Details & Informationen zu den Produkten: www.aliva.de

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke! AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.aliva.de. Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht. Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise in Euro inkl. Mehrwertsteuer. Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten. Stand der Preise: Juni 2024.

²Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

Meine Bestellung rezeptfreier Artikel

Versandkostenfrei ab 20 € Bestellwert oder bei Rezeptbestellungen, sonst 4,95 €

[www](http://www.aliva.de) Online-Shop: www.aliva.de

@ Email: service@aliva.de

Rezepte an: Aliva-Apotheke Grüner Weg 1 49196 Bad Laer

Telefon: 05424 - 809 2222 Bundesweit zum Ortstarif. Bestellhotline: Mo. - Fr. 8-18 Uhr, Sa. 8-14 Uhr Beratungshotline: Mo.-Fr. 9-18 Uhr, Sa. 9-13 Uhr

Haus- und Lieferadresse: Aliva-Apotheke BS-Apotheken OHG Grüner Weg 1 49196 Bad Laer

Gleich mitbestellen

WEPA PFERDE SALBE

PZN 06828243 250 ml Salbe

UVP 7,65

4,99

19,96 €/1 l



Weitere Produktdetails: www.aliva.de

Hiermit bestelle ich nachfolgend aufgeführte Artikel zu den mir bekannten Geschäftsbedingungen. Hinweis: Diese findest du auf unserer Homepage www.aliva.de. Auf Wunsch schicken wir die AGB auch gerne zu.

Anzahl	Artikel-Nr. (PZN)	Artikelbezeichnung	Form (z.B. Tabletten)	Pckg.-Größe (z.B. 100 St.)

Unser Tipp: Jetzt mit diesem Bestellschein für das SEPA-Lastschriftmandat bei ALIVA registrieren und 5 €¹-Rabatt für deinen nächsten Einkauf freiverkäuflicher Produkte sichern! Nutze gern den beiliegenden Freiumschlag!



¹Nach interner Registrierung werden deinem Kundenkonto automatisch 5 € gutgeschrieben. Der um 5 € geminderte Betrag wird dir beim nächsten Einkauf freiverkäuflicher Produkte einfach vom Rechnungsbetrag abgebogen. Gutschein ist nicht mit anderen Aktionsnummern kombinierbar. Gilt nicht für Rezept- oder Bücher-Bestellungen, nicht für Aliva-Mitarbeiter und ist nicht rückwirkend einlösbar. Keine Barauszahlung möglich.

Meine persönlichen Daten:

Frau Herr Firma
Name / Firmenbezeichnung*

Kundennummer/Mandatreferenznummer (falls vorliegend) Geburtsdatum (TT/MM/JJJJ)

Vorname*

Straße*

Hausnummer

PLZ*

Ort*

E-mail Adresse

Telefon tagsüber*

Mein Zahlungswunsch:

Kontoinhaber (falls abweichend)

per SEPA-Lastschriftmandat (Bitte nebenstehende Felder ausfüllen.)

IBAN

D E

per Rechnung/Überweisung

BIC

Geldinstitut

Datum

Unterschrift



Ich ermächtige / Wir ermächtigen alle anfallenden Zahlungen von meinem / unserem Konto einzuziehen. Zugleich weise ich mein / weisen wir unser Kreditinstitut an, die eingezogenen Lastschriften einzulösen. Die Einzugsermächtigung gilt bis auf Widerruf. Alle Angaben zur Vertragserfüllung unterliegen den Datenschutzbestimmungen, einzusehen unter www.aliva.de/datenschutz/klarung

Zahlungsempfänger: Aliva Apotheke, BS-Apotheken OHG, Grüner Weg 1 · 49196 Bad Laer Firmensitz Bad Laer, Gläubiger-ID: DE93ZZZ00000479803